
 

Publicado em: 05/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 112/21 – CSC                                                   DATA: 05/07/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 006/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação e Pavimentação 
do Sistema Viário na Sede do Município de São Gabriel da Cachoeira/AM - 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - 
SEINFRA. 
Data da Realização: 09/08/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 695/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Transporte Logístico para atender as necessidades da Secretaria de 
Estado de Produção Rural do Amazonas - SEPROR. 
2.2) PE n° 696/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Gráficos e de Comunicação Visual para atender 
as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amazonas - 
CBMAM. 
2.3) PE n° 697/2021–CSC: Aquisição de 02 (Duas) Motocicletas 
(Patrulhamento Misto) - Categoria ON/OFF Road, para atender as 
necessidades de Trânsito e Transporte do Município de Parintins/AM. 
Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.   
2.4) PE n° 698/2021–CSC: Aquisição de Kit Vedante Interno para Bainha 
Tipo Janela para o Setor CME - Centro de Materiais Esterilizados, para 
atender a Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de julho de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
3.1) PE n° 699/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Pantoprazol, Loratadina, Lindocaína e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
3.2) PE n° 700/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva de Condicionadores de Ar, 
Frigobares e Bebedouros com Fornecimento de Peças, para atender as 
necessidades da Secretaria das Cidades e Territórios - SECT.   
3.3) PE n° 701/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Cama 
Hospitalar, Balança de Precisão e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Estado de Saúde - SES e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
3.4) PE n° 702/2021–CSC: Aquisição de Veículo Tipo Passeio Hatch, 
visando atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas – FHEMOAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 20 de julho de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

4.1) PE n° 612/2021–CSC: Aquisição de Material Permanente (Longarinas), 
para atender as necessidades das Escolas Estaduais da Capital e Interior do 
Estado do Amazonas - Secretaria de Educação e Deporto - SEDUC.    
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 08 de julho de 2021 às 09:30 horas. 



 

Publicado em: 05/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 537/2021-CSC, dia 07/07/2021 às 11:00 horas de Brasília. 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
CC nº 004/2021-CSC. 
Empresa habilitada: 
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
Empresas Inabilitadas: 
- COLINA CONSTRUÇÕES LTDA 
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA 
- D OLIVEIRA DE SOUSA LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a CC nº 004/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 14/07/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


